ОВЕН ИТП-14
Измеритель аналоговых сигналов универсальный
Руководство по эксплуатации
АРАВ.421451.015 РЭ
Введение
Настоящее Руководство по эксплуатации предназначено для ознакомления
обслуживающего персонала с устройством, принципом действия, конструкцией,
технической эксплуатацией и обслуживанием измерителя аналоговых сигналов

– запись значений в память прибора.
и – выбор параметра.
Таблица 8.1 – Расшифровка обозначений
Обозначение Название
гES
Сброс в заводские установки:
0 – Текущее состояние;
1 – Сброс после применения
CLbг Калибровка (методика предоставляется по требованию)
SoFt Версия ПО
9 Техническое обслуживание
9.1 Общие указания
Во время выполнения работ по техническому обслуживанию прибора следует соблюдать
требования безопасности из раздела 3.
Техническое обслуживание прибора проводится не реже одного раза в 6 месяцев и включает
следующие процедуры:
• проверка крепления прибора;
• проверка соединений;
• удаление пыли и грязи с клеммника прибора.
10 Возможные неисправности и способы их устранения
Проявле-
ние Возможная причина Способ устранения
Eгг1 Ошибка измерения
Проверить код датчика.
Проверить подключение датчика к
прибору.
Проверить исправность датчика.
Отправить на ремонт в сервисный
центр
LLLL
Вычисленное значение входной
величины ниже допустимого предела Проверить соответствие кода датчика и
измеренное значение входной
величиныHHHH
Вычисленное значение входной
величины выше допустимого предела
|——| Обрыв датчика 4…20 мА и 2...10 В Проверить линии связи
11 Маркировка
На корпус прибора нанесены:
• товарный знак предприятия-изготовителя;
• условное обозначение прибора;
• знак соответствия техническим регламентам;
• класс электробезопасности по ДСТУ IEC 61140;
• степень защиты по ДСТУ EN 60529;
• заводской номер и год выпуска (штрихкод);
• поясняющие надписи.
На потребительскую тару нанесены:
• товарный знак и адрес предприятия-изготовителя;
• наименование и (или) условное обозначение исполнения прибора;
• заводской номер прибора (штрихкод);
• дата упаковки.
61153, г. Харьков, ул. Гвардейцев Широнинцев, 3А
тел.: (057) 720-91-19
тех. поддержка 24/7: 0-800-21-01-96, support@owen.ua
отдел продаж: sales@owen.ua
рег.: 2-RU-35319-1.5